τοῦ διεντυχοῦντας τοῖς πάντων καλοῖς διμονωμένην, uti sensus sit quem supra posui.

(80) Τὴν πρόθετον ὑμῶν. Non recte hunc locum cepit Christopheronus. Intelligit enim Constantinus impetum illum animorum, quo Antiocheni Eusebium sibi episcopum adsciscere proposueram. Sicut postea per χρόνον intelligit judicium quo evundem elegant. Lego igitur καὶ τὴν ἡμετέραν οὐν κρίσιν βεβαιούσθαι τοῖς ἀγαθοῖς, etc., ut scribitur in Fuk. ac Turnebi libro.

(81) Ἐγκειμένους... σφετερίζομένους. In veteribus schedis bibliothecæ Regiae scribitur ἐγκειμένος, quod valde placet. Sed scripti codices Fuk., Savil. ac Turnebi atiam lectionem præferunt, ἐγκειμένους καὶ σφετερίζομένους.

(82) Ἐπικήτησιν ἐπιγινόμενος. Non dubito quin scribendum sit, ἐπειγόμενον ἐνεθυμῆσθαι. In codice Fuk. scriptum inveni: ἐπιγενόμενον διενεθυμῆσθαι. Posset etiam scribi ἐπειγόμενος.

(83) Αὐτῆς τῆς νίκης περιγενέσθαι. Elegansissima sententia, quam Christopheronus non intellexit. Mihi quidem, inquit Constantinus, ipsam victoriam vicisse videtur is qui paci maxime studet. Itaque post vocem ἀντιποιούμενος punctum ponendum est, ut habent codd. Regius, Fuk., et veteres schedæ.

et arcessimus, quæ fidem opinionis nostræ eversura sunt? Evidem virum illum quem vos et honore et benevolentia dignum judicatis, plurimum laudo. Non tamen adeo despici oportet id quod apud singulos ratum firmumque manere debuerat, ut singuli contenti non sint sententiis suis, nec domesticis bonis omnes perfruantur, utque in disquirendis iis qui ex æquo digni sint episcopatu, non dicam unus aut alter, sed plurimi Eusebio pares non proferantur. Etenim cum asperitas et violentia nullam ecclesiasticis honoribus molestiam facessat, omnes similes inter se sunt, et æquali in pretio habendi. Neque enim rationi consentaneum fuerit, ut huicmodi inquisitio ad aliorum sit injuriam: quippe cum omnium mentes, sive humiliores sint, sive illustriores, divina decreta ex æquo suscipiant atque custodian: adeo ut alii, quod quidem ad communem legem pertinet, nullatenus aliis inferiores sint. Quod si veritatem aperte proferre volumus, jure quis dixerit hoc non esse hominem retinere, sed abstrahere, et violentia polius id quod agitur opus esse, quam justitiae. Et sive hoc modo, sive aliter sentit multitudo, ego quidem liquido et audacter affirmo, eam rem criminacionibus causam præbere, et ingentis tumultus tempestatem excitare. Nam et agni dentium suorum vim ac robur ostentant, quoties pastoris cura ac sollicitudine in deterius labente, pristina gubernatione se destitutos vident. Quod si hæc ita se habent et nos opinione non fallimur, hoc priuum omnium considerate, fratres, (multa enim et maxima bona statim ab initio vobis nascentur) num sincera inter vos charitas atque dilectio, aliquod sui detrimentum passura sit. Deinde vero illud perpendite, virum illum qui boni consilii causa ad vos venerat, debitum sibi honoris fructum ex divino iudicio percipere; quippe qui non vulgari affectus sit beneficio, cum de ejus vir-